
Каталог
продукции
2019

Водо-
подго-
товка

се
р

и
й

н
ы

е 
си

ст
ем

ы
 в

од
оп

од
го

то
вк

и
 A

W
T 

се
р

и
й

н
ы

е 
си

ст
ем

ы
 в

од
оп

од
го

то
вк

и
 A

W
T 

се
р

и
й

н
ы

е 
си

ст
ем

ы
 в

од
оп

од
го

то
вк

и
 A

W
T 

се
р

и
й

н
ы

е 
си

ст
ем

ы
 в

од
оп

од
го

то
вк

и
 A

W
T 

се
р

и
й

н
ы

е 
си

ст
ем

ы

для хозяйственно-питьевых нужд

для энергетики и систем отопления 

для технологических нужд

для пищевой промышленности

для медицины и фармацевтики 

для аграрного сектора

для вахтовых посёлков

для очистки бытовых 

и промышленных стоков



О компании

AWTosmos.com02 | О компании

Перейдтие по ссылке в QR-коде                         
или зайдите на сайт www.awtosmos.com/about,                           
[...]
Емкость сбора сконцентрированных взвесей

Стандартная комплектация

Опции

Условия эксплуатации

Технические характеристики

Давление питающей воды, МПа

Максимальное давление, МПа

Максимальный перепад 
давления на мембране, МПа

Температура питающей воды, 0С

Электропитание, В/Гц

Температура окружающей 
среды, 0С

Относительная влажность 
воздуха, %

0,3

не более 0,4

5-40

220В/50Гц

5-35

не более 75

Наиме-
нование

Макс. 
роизводи-
тельность, 
м3/ч*

Расход 
питающей 
воды, м3/ч*

Расход 
промывной, 
м3/ч*

Габаритные 
размеры 
(Д×Ш×В), м

Количество 
и типоразмер 
мембранны 
х модулей

Ввод/
промывная/
очищенная 
вода, d, мм

AWT UF-2,5

AWT UF-5

AWT UF-7,5

AWT UF-10

2,50  

5,00  

7,50  

10,00  

3,00  

5,50  

8,50  

11,00  

0,50  

0,50  

1,00  

1,00  

2х160В

4х160В

6х160В

2х1060

1,0х0,5х1,4

1,0х1,0х1,4

1,0х1,0х1,5

1,0х1,0х2,0

1”/1”/1”

1,25”/1,25”/1,25”

1,25”/1,25”/1,25”

1,5”/1,5”/1,5”

*зависит от температуры, давления и степени загрязненности исходной воды

61 | Системы ультрафильтрации 62 | Системы ультрафильтрации AWTosmos.comAWTosmos.com

0,2



Промышленная серия
Описание
Системы ультрафильтрации промышленной серии позволяют одновременно эффективно 
удалять коллоиды, взвешенные вещества и обеспечивать микробиологическую очистку воды 
при производительности более 10 м3/ч

Работа систем полностью автоматизирована. Свободно программируемый контроллер 
с возможностью изменения параметров и визуализацией данных на дисплее. Контроллер 
с поддержкой аварии по давлению.

По требованиям Заказчика системы могут быть изготовлены и укомплектованы дополнительным 
оборудованием (опции), в том числе в блочно-модульном исполнении и с любой 
производительностью.

Рама из окрашенной стали

Мембранный элемент типоразмером 160В или 1060

Комплект КИП (манометры, ротаметры)

Краны шаровые или дископоворотные задвижки с электроприводом

Трубы, фитинг и арматура из ПВХ

Звуковая/световая сигнализация об аварии

Щит управления с программируемым контроллером

Станции дозирования реагентов

Емкость сбора очищенной воды

Механические фильтры

Повышающий насос

Насос промывки

Счетчик очищенной воды

Счетчик исходной воды

Поплавковый выключатель

Рама из нержавеющей стали

Модуль проверки целостности мембран

Емкость сбора сконцентрированных взвесей

Система диспетчеризации (возможность 
передачи данных по каналу GSM или WI-FI)

Панельный дисплей с мнемосхемой

Стандартная комплектация

Опции

Условия эксплуатации

Технические характеристики

Давление питающей воды, МПа

Рабочее давление, МПа

Максимальный перепад 
давления на мембране, МПа

Температура питающей воды, 0С

Электропитание, В/Гц

Температура окружающей 
среды, 0С

Относительная влажность 
воздуха, %

0,3

не более 0,4

0,2

5-40

220В/50Гц

5-35

не более 75

Наиме-
нование

Промышленная 
серия

Расход 
питающей 
воды, м3/ч*

Расход 
промывной, 
м3/ч*

Габаритные 
размеры 
(Д×Ш×В), м

Количество 
и типоразмер 
мембранны 
х модулей

Ввод/
промывная/
очищенная 
вода, d, мм

AWT UF-15

AWT UF-20

AWT UF-30

AWT UF-40

AWT UF-50

AWT UF-60

AWT UF-70

AWT UF-80

AWT UF-90

AWT UF-100

15,00  

20,00  

30,00  

40,00  

50,00  

60,00  

70,00  

80,00  

90,00  

100,00  

16,50  

22,00  

33,00  

44,00  

55,00  

66,00  

77,00  

88,00  

99,00  

110,00  

1,50  

2,00  

3,00  

4,00  

5,00  

6,00  

7,00  

8,00  

9,00  

10,00  

10х160В

4х1060

6х1060

8х1060

10х1060

12х1060

14х1060

16х1060

18х1060

20х1060

2”/2”/2”

2,5”/2,5”/2,5”

3,5”/3,5”/3,5”

3,5”/3,5”/3,5”

4”/4”/4”

4”/4”/4”

5”/5”/5”

5”/5”/5”

6”/6”/6”

6”/6”/6”

1,0х1,5х1,4

1,0х1,0х2,0

1,0х1,5х2,0

1,0х2,0х2,0

1,0х2,5х2,0

1,0х3,0х2,0

1,0х3,5х2,0

1,0х4,0х2,0

1,0х4,5х2,0

1,0х5,0х2,0

*зависит от температуры, давления и степени загрязненности исходной воды

63 | Системы ультрафильтрации 64 | Системы ультрафильтрации AWTosmos.comAWTosmos.com



Опросный лист по подбору 
системы ультрафильтрации   
AWT UF
Организация/частное лицо:

Адрес:

Контактное лицо (Ф.И.О., должность):

Телефон: E-Mail:

1. артезианская скважина

1. помещение, существующее: длина                       м

длина                       м

высота                     м

высота                     м

ширина                   м

ширина                   м2. будет строиться:

3. будет строиться после уточнения размеров

4. оборудование в контейнерном исполнении

1.                   л/час

1. непрерывный

1. в составе системы водоочистки

2. городской водопровод

2.                 м3/час

2. периодический

2. самостоятельная работа

3. поверхностный источник

3.                 м3/сутки

3. посменный

4. морская вода

Источник питающей воды:

Оборудование будет располагаться:

Необходимая производительность:

Режим водопотребления:

Предполагается работа:

6. другое (указать)

4. другое (указать)

4. другое (указать)

Давление на входе:

Диаметр трубопроводов подключения:

Температура на входе:

ммДУ

1. городской канализационный коллектор

3. накопительная емкость

2. заводской канализационный коллектор

Промывные воды предполагается сбрасывать:

ммДУДиаметр канализационных труб:

Материал канализационных труб:

Материал труб:

Нормативный документ, регламентирующий требования к качеству очищенной воды:

1. силами Заказчика 2. силами Ген. Подрядчика 3. силами Поставщика

Монтаж планируется осуществлять:

Срок планируемого ввода в эксплуатацию:

Описание существующей системы водоочистки (если есть):

1. да

1. да

1. да, (указать объем)

1. да

1. да

1. да

1. да

2. нет

2. нет

2. нет

2. нет

2. нет

2. нет

2. нет

Станция дозирования реагентов:

Основной насос:

Емкость сбора очищенной воды:

Насос промывки:

Счетчик очищенной воды:

Механический фильтр:

Счетчик исходной воды:

65 | Системы ультрафильтрации 66 | Системы ультрафильтрации AWTosmos.comAWTosmos.com



Параметр Единицы 
измерения

Фактически 
определено

Требования к качеству 
подготовленной воды

Запах

Привкус

Цветность

Мутность

рН

Окисляемость перманганатная

Сухой остаток

Проводимость

Натрий

Кальций

Магний

Жесткость общая 

Щелочность

Бикарбонаты

Сульфаты

Хлориды

Соли аммония

Нитриты

Нитраты

Железо (суммарно)

Марганец

Нефтепродукты

Сероводород

Углекислота

Хлор остаточный свободный

Хлор остаточный связанный

Фосфаты

Фтор

Хром

Цианиды

Цинк

Йод

Кислород растворенный

Кремний

балл

балл

Град.

ЕМФ/мг/л

ед. рН

мгО2/л

мг/л

мкСм/см

мг/л

мг/л

мг/л

мг-экв/л 

мг-экв/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мг/л

мкг/л

мг/л

мг/л

1. да

1. да

1. да

1. да

1. да

2. нет

2. нет

2. нет

2. нет

2. нет

2. нет

Рама из нержавеющей стали:

Трубопровод и арматура из нержавеющей стали, полипропилена:

Модуль проверки целостности мембран:

Звуковая/световая сигнализация об аварии:

Панельный дисплей с мнемосхемой:

Емкость сбора сконцентрированных взвесей:

Химический анализ питающей воды

Дополнительные сведения:

67 | Системы ультрафильтрации 68 | Системы ультрафильтрации

1. да, (указать объем)

AWTosmos.comAWTosmos.com

1. да

1. GSM

2. нет

2. WI-FI 3. нет

SCADA система на удаленное место диспетчера:

Обеспечение передачи данных по каналу GSM или WI-FI:



Рамно-модульные
станции 
водоподготовки



Рамно-модульные станции 
водоподготовки AWT FP

71 | Рамно-модульные станции водоподготовки 72 | Рамно-модульные станции водоподготовки

Описание
Рамно-модульные станции водоподготовки предназначены для приема и очистки природных 
подземных, наземных вод до норм СанПиН 2.1.4.1074 01 «Питьевая вода. Гигиенические 
требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль 
качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего 
водоснабжения» или иных требований.

Отличительной особенностью данных станций является отсутствие блочно модульного здания, 
а сами станции смонтированы на раме с возможностью модульной сборки. Рамно-модульные 
станции монтируются в готовом помещении, с подключением к коллектору исходной, 
очищенной и дренажной воды, а также к точке электропитания. Станция поставляется в полной 
заводской готовности и требует минимального времени монтажа на месте эксплуатации.

Для хозяйственно-питьевых нужд 
(вахтовые посёлки, временные базы)

В системах химводоподготовки 
легкой и тяжелой промышленности

Подразделения МЧС и зоны 
устранения стихийных бедствий

Реконструкция или строительство 
объектов ЖКХ

Реконструкция существующих или 
строительство новых промышленных 
объектов

Аварийное водоснабжение

Системы замкнутого цикла (обработка промывных вод)

Насосные станции первого и второго подъема

Частотное управление насосами

Емкости исходной и очищенной воды

Системы контроля уровня

Система диспетчеризации (возможность передачи данных по каналу GSM или Wi-Fi)

Системы озонирования

Системы дозирования реагентов

Системы электрокоагулирования

– входит в комплектацию станции – не входит в комплектацию станции

1. Компактность.

2. Легко транспортируется.

3. Полная готовность к эксплуатации.

4. Автоматический режим обслуживания.

5. Управление одним человеком (быстрое 
обучение).

6. Различные варианты компоновки

Сфера применения

Опции

Преимущества

Варианты комплектации

Наименование 
оборудования

AWT FP 
Basic 
(стандарт)

AWT FP 
Advanced 
(полный)

AWT FP 
Special (спе-
циальный)

AWT FP 
Energi 
(умягчение)

Механическая фильтрация

Дисковая фильтрация

Напорная аэрация

Осветление

Обезжелезивание/Деманганация

Сорбция

Умягчение на базе ионообменной 

смолы

Система обратного осмоса (до 13 бар)

УФ-стерилизация

AWTosmos.com AWTosmos.com



Серия B (Basic) Серия A (Advanced)

73 | Рамно-модульные станции водоподготовки 74 | Рамно-модульные станции водоподготовки

Описание Описание
Данная серия рамно-модульных станций 
водоподготовки основана на 4-х ступенчатой 
системе очистки воды:

Данная серия рамно-модульных станций 
водоподготовки основана на 6-ти ступенчатой 
системе очистки воды:

Механическая фильтрация

Напорная аэрация

Обезжелезивание/Деманганация

УФ-стерилизация

Механическая фильтрация

Напорная аэрация

Обезжелезивание/Деманганация

Сорбция

Умягчение воды на базе 
ионообменных смол

УФ-стерилизация

Серия может комплектоваться дополнительными опциями.

Серия может комплектоваться дополнительными опциями.

1 – количество потребляемой воды расчетное и корректируется после ПНР

1 – количество потребляемой воды расчетное и корректируется после ПНР

Наименование AWT FP, 
1 B

AWT FP, 
6 B

AWT FP, 
10 B

AWT FP, 
15 B

AWT FP, 
20 B

Номинальная часовая 
производительность, м3/ч

Номинальная суточная 
производительность, м3/сут

Количество потребляемой 
комплексом воды1, м3/сут

Количество модулей, шт

Габариты установки в сборе 
(ДхШхВ), м

Потребляемая мощность, кВт

Диаметр подключения Ду (ввод/
вывод/дренаж), мм

Масса установки сухая (без 
заполнения водой), т

Масса установки заполненной 
водой, т

1

                     
22

                  
25

                             
1

1,0х0,5х1,7

                    
2

20/20/25

                            
0,11

                         
0,25

6

                
140

                
145

                         
1

2,0х1,0х2,5

                     
2

40/40/50

                          
0,88

                 
1,40

10

                   
230

                   
240

                         
1                  

3,0х1,5х2,5

                    
4

65/65/65

                     
1,48

                 
2,30

15

                
345

               
360

                          
1

4,0х1,5х2,5

                     
4

90/90/75

                      
2,04

                 
4,0

20

                     
460

               
480

                     
1

5,0х1,5х2,5

                    
4

80/80/80

                 
3,04

                 
5,90

Наименование AWT FP, 
1 А

AWT FP, 
6 А

AWT FP, 
10 А

AWT FP, 
15 А

AWT FP, 
20 А

Номинальная часовая 
производительность, м3/ч

Номинальная суточная 
производительность, м3/сут

Количество потребляемой 
комплексом воды1, м3/сут

Количество модулей, шт

Габариты установки в сборе 
(ДхШхВ), м

Потребляемая мощность, кВт

Диаметр подключения Ду (ввод/
вывод/дренаж), мм

Масса установки сухая (без 
заполнения водой), т

Масса установки заполненной 
водой, т

1

                  
20

                  
25

                     
1

1,5х1,0х1,7

                    
2

20/20/25

                 
0,29

                    
0,65

6

                  
135

                   
145

                      
1

2,4х1,5х2,5

                    
2

40/40/50

                  
2,05

                 
3,20

10

                
220

                    
240

                          
1

3,5х2,0х2,5

                      
4

65/65/65

                    
3,46

                   
5,00

15

                  
345

                     
360

                     
1

4,0х2,4х2,5

                     
8

90/90/75

                      
4,72

                   
8,05

20

                          
460

                         
480

                        
1

6,0х2,4х2,5

                               
8

80/80/80

                          
7,22

                     
12,00

AWTosmos.com AWTosmos.com



Серия S (Special) Серия E (Energi)

75 | Рамно-модульные станции водоподготовки 76 | Рамно-модульные станции водоподготовки

Описание Описание
Данная серия рамно-модульных станций 
водоподготовки основана на 5-ти ступенчатой 
системе очистки воды:

Данная серия рамно-модульных станций 
водоподготовки основана на 2-х ступенчатой 
системе очистки воды:

Механическая фильтрация

Осветление

Сорбция

Система обратного осмоса (до 13 бар)

УФ-стерилизация

Дисковая фильтрация

Умягчение воды на базе 
ионообменных смол

Серия может комплектоваться дополнительными опциями.

Серия может комплектоваться дополнительными опциями.

1 – количество потребляемой воды расчетное и корректируется после ПНР

1 – количество потребляемой воды расчетное и корректируется после ПНР

*– система обратного осмоса поставляется на отдельной раме

Наименование AWT FP, 
1 S

AWT FP, 
6 S

AWT FP, 
10 S

AWT FP, 
15 S

AWT FP, 
20 S

Номинальная часовая 
производительность, м3/ч

Номинальная суточная 
производительность, м3/сут

Количество потребляемой 
комплексом воды1, м3/сут

Количество модулей, шт

Габариты установки в сборе 
(ДхШхВ), м

Потребляемая мощность, кВт

Диаметр подключения Ду (ввод/
вывод/дренаж), мм

Масса установки сухая (без 
заполнения водой), т

Масса установки заполненной 
водой, т

1

                    
20

                        
40

                     
1

2,0х1,5х2,0

                                        
5

25/20/25

                    
0,61

                        
1,35

6

                      
135

                         
230

                         
1

4,0х2,4х2,5

                                         
8

50/40/50

                        
3,42

                         
6,35

10

                        
220

                       
390

                     
1

5,0х2,4х2,5

                                  
15

75/65/75

                   
6,44

                 
12,25

15

                        
345

                      
580

                       
3

3,0х2,4х2,5

                               
17

75/65/75

                 
6,95

                
15,10

20

                     
460

                      
770

                     
3

4,0х2,4х2,5

                                       
19

100/80/100

                       
9,41

                  
23,65

Наименование AWT FP, 
1 E

AWT FP, 
6 E

AWT FP, 
10 E

AWT FP, 
15 E

AWT FP, 
20 E

Номинальная часовая 
производительность, м3/ч

Номинальная суточная 
производительность, м3/сут

Количество потребляемой 
комплексом воды1, м3/сут

Количество модулей, шт

Габариты установки в сборе 
(ДхШхВ), м

Потребляемая мощность, кВт

Диаметр подключения Ду (ввод/
вывод/дренаж), мм

Масса установки сухая (без 
заполнения водой), т

Масса установки заполненной 
водой, т

1

                     